Diário Oficial Eletrônico  n. 10.779 17 de março de 2022 Página 141

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2022

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, etc.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142,
inciso VII;

RESOLVE:

Tornar público no ANEXO I as MATRÍCULAS DEFERIDAS e no ANEXO II os CANDIDATOS
AUSENTES, referente às matrículas no Curso de Formação Policial, realizadas na Academia de Polícia Civil, no dia
15 de março de 2022, dos candidatos convocados pelo EDITAL n. 33/2022 - SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML,
do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM
CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA,
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL.

Campo Grande/MS, 15 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2022
MATRÍCULAS DEFERIDAS

N. Inscrição Nome Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

1 687578 ANTONIO CARLOS DE CARVALHO FILHO 82,20 1º

2 649889 HERON LEAL FARIAS 79,60 2º

3 627422 ALINE SILVA VALADARES 77,60 4º

4 632751 FABRICIO SILVA LOBO 77,10 5º

5 685360 EDVAGNER VENCESLAU DE LIMA 77,00 6º

6 663057 ARISTEU LOPES BARBOSA 76,00 8º

7 627720 GUILHERME MAFFEI LEMOS 75,80 9º

8 684346 BRUNA SILVA VICENTE 74,80 10º

9 655310 WANER NEIVA FONSECA JUNIOR 74,80 11º

10 654848 GABRIEL QUEIROZ FERNANDES 74,40 12º

11 686434 GABRIEL NEVES DE AZEVEDO 74,20 13º

12 639275 FREDERICO LOUVEIRA AYRES 73,80 14º

13 679234 BRUNO VANTINI SANTELLO 73,00 15º

14 683398 BRUNO HENRIQUE CARDOSO 72,20 16º

15 676739 ALEX OLIVEIRA TAVARES 71,80 17º

16 683564 MONIQUE MASSUDA ALBUQUERQUE 70,80 18º

17 658917 HENRIQUE CEZAR COUTINHO BARSI FILHO 70,60 20º

18 666753 WILLIAM FONTAN SANTIAGO 70,20 21º

19 629613 GEAN CESAR GALLELI 69,60 22º

20 685149 JULIANO PARMIGIANI 69,40 23º

21 686750 MURILO CARDOSO OLIVEIRA 69,40 24º

22 664806 AFONSO ALVES 69,40 25º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.779 17 de março de 2022 Página 142

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

23 683337 RICARDO YUTAKA OTA 69,20 26º

24 684948 FERNANDA FURTADO REGATIERI KNOCH 69,05 27º

25 638179 DIVINO PEDRO ALVES ROCHA 69,00 30º

26 630668 VITOR HORTA DE LIMA FILHO 68,40 31º

27 649666 EDUARDO JERONIMO DE OLIVEIRA JUNIOR 68,20 32º

28 667891 WESLEY MENDES RODRIGUES 68,20 33º

29 668457 LUCIANO BRAGA RODRIGUES BRANCO 68,00 34º

30 632135 EVANDRO TOLOTTI LEITE 67,80 35º

31 641270 ANTONIO CARLOS CAVALCANTE GODOY 67,60 36º

32 639654 MAURILIO DE CASSIO GOLINELI 66,80 37º

33 631603 JOSE GUILHERME GUTIERREZ SALDANHA 66,60 38º

34 687943 MESSIAS VILLA MENDONCA 66,00 39º

35 636384 LEOPOLDO PADOVANI TOFFOLI 66,00 40º

36 655967 LEONARDO PEREIRA ALVES 65,60 41º

37 631821 DANIEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 65,40 42º

38 687464 ERLON CARMONA GOMES 65,40 43º

39 687874 RITHELLE AGLEDIA SAMPAIO 65,40 44º

40 686684 FABRICIO SAMPAIO MORAIS DE PAIVA 65,40 45º

41 646561 THAIS VIEIRA DE NORONHA 65,20 46º

42 633131 MARCEL RIZETI BARBOSA 64,80 47º

43 685253 ROBERTO ALESSANDRO GIUMMARRESI TORRES 64,80 48º

44 685107 ANDERSON SOCRATES FREITAS DOS SANTOS 64,40 49º

45 684314 LUCAS DUARTE FRANCO 64,20 50º

46 687060 QUELPES IURI TORRES CHALLEGRE LALUCCI 64,00 51º

47 683850 ANDRE LUIZ LALUCCI BRAGA 64,00 52º

48 683060 PIETRO DE LOESTER BERTOLA GONCALVES 63,80 53º

49 671929 TALITA FRANCO PASQUANTONIO 63,80 54º

50 678944 IAN DE OLIVEIRA CHAVES 63,20 55º

51 684930 RAPHAEL XAVIER DIAS 63,00 56º

52 658622 EDNEI LUIZ FRANCA CAJA 62,80 57º

53 683737 IDRIS FELIPE FARES 62,60 58º

54 686604 JAN NORIMITSU SCHIEMANN MIYASATO 62,20 59º

55 687847 LUCIANA BAPTISTA DE LIMA 62,00 60º

56 686794 ANA PAULA GOMES DE MIRANDA 62,00 61º

57 663736 JULIANO VITORINO DA CRUZ 62,00 62º

58 666456 EDWIN BAUR JUNIOR 61,40 64º

59 633384 RENAN FONSECA FRANCA RIBEIRO 61,40 65º

60 671762 MANOEL BARBOZA CORDEIRO DOS SANTOS 61,00 66º

61 682640 SORAIA BARBOSA FERREIRA RIBAS 61,00 67º

62 646463 TAIS CRISTINA ZOTTIS 60,80 68º

ANEXO II – EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 008/2022
CANDIDATOS AUSENTES

N. Inscrição Nome Pontuação
Preliminar

Classificação
Preliminar

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.779 17 de março de 2022 Página 143

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

1 627328 RAFAEL FONSECA MARAO 78,60 3º
2 683825 SANDRO BARRETO DOS SANTOS 76,60 7º
3 639427 BRENA LETICIA CARLOS BENTO 70,80 19º
4 688744 MARINA DE FARIAS GUELFI MENDONCA 69,00 28º
5 666596 CRISTIANO FELIX DOS SANTOS SILVA FILHO 69,00 29º
6 632763 ISABELLA COLNAGO AMARAL RIQUETE 61,80 63º

Campo Grande/MS, 15 de março de 2022.

Paulo Sergio de Souza Lauretto
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil
Em substituição legal

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital nº 04/2022 – PROFLETRAS/UEMS-Dourados, de 16/03/2022.

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, Mestrado Profissional em Rede
Nacional – PROFLETRAS, da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária de Dourados,
constituída pela Portaria UEMS-PROPP, nº 10, de 29 de março de 2021, publicada no Diário Oficial nº 10.458,
de 30 de março de 2021, no uso de suas atribuições legais divulga as inscrições deferidas e indeferidas do
processo seletivo para concessão de bolsas aos discentes do PROFLETRAS, deflagrado pelo Edital nº 03/2022/
PROFLETRAS/UEMS-Dourados, de 09 de março de 2022.

1. Das inscrições Deferidas e Indeferidas e Classificação

1.1. Inscrições deferidas e classificadas dentro do número de bolsas ofertadas:

Nome do Discente Pontuação Obtida Classificação
Sheila Marques Oliveira 11,6 1º
Élita Alves Bezerra Matos 9,7 2º

1.2. Não houve inscrições indeferidas.

2. Data, Horário, local e documento(s) necessário(s) para a concessão da bolsa:

2.1. Para concessão da bolsa, as candidatas classificadas listadas nos itens 1.1, deverão enviar para
profletrasdourados@uems.br, até  às 10h do dia 16 de março de 2022, os documentos elencados a seguir:

a) Termo de Compromisso e Termo de Ciência: devidamente assinado e com firma reconhecida em cartório
(disponível no site www.uems.br/profletradourados).

  2.2. O candidato classificado listado no item 1.1, que não entregar no prazo   estabelecido o documento exigido
no item 2.1, perderá o direito a concessão da bolsa.

3. Os casos omissos, neste edital, serão resolvidos pela Comissão de Bolsas do PROFLETRAS/2021.

Dourados, 16 de março de 2022.

Profa. Dra. Zélia Ramona Nolasco dos Santos Freire
 Presidente da Comissão de Bolsas PROFLETRAS/UEMS/Ddos

EDITAL Nº 076/2022 – PRODHS/UEMS
CONVOCAÇÃO PARA PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO DE PROFESSOR DE ENSINO

SUPERIOR
O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os professores aprovados em Processo Seletivo com vínculo,
para assinatura de prorrogação de contrato para o cargo de Professor de Ensino Superior, homologado
através dos Editais, conforme anexo.
O candidato deverá remeter os documentos referentes à 2ª contratação, conforme relacionado no link http://
www. uems.br/pro_reitoria/humano/contratados à Pró-Reitoria de Desenvolvimento Humano e Social (PRODHS),
Sede da UEMS em Dourados nos endereços especificados. Se o candidato não cumprir o estabelecido, entende-se
que não tem interesse em assumir as aulas.